



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21 maja 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.192.2018  
Nr rej.: 210518 - 1674

Pan  
Andrzej Rataj  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 2 maja 2018 r. interpelację Pana Radnego w sprawie zaniedbanego przejścia podziemnego pod linią kolejową w rejonie alei Armii Poznań i ulicy Ku Cytadeli i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję, co następuje:

**Ad. 1) „Czy w ostatnich latach miejskie jednostki organizacyjne podejmowały interwencje mające na celu poprawę sytuacji w przejściu podziemnym pod linią kolejową w rejonie alei Armii Poznań i ulicy Ku Cytadeli?”**

Straż Miejska w ramach czynności patrolowych nadzoruje czystość i porządek w ww. miejscu. Zaleganie odpadów na drodze jak i na poboczu przekazywane jest do zarządzającego tym terenem, tj. do Zarządu Dróg Miejskich, który następnie zleca porządkowanie w trybie interwencyjnym.

Na wskazanym obszarze ul. Ku Cytadeli, pod wiaduktem kolejowym, w lipcu 2017 r. ułożono nawierzchnię bitumiczną na odcinku, na którym dotąd była ułożona nawierzchnia gruntowa, częściowo umocniona betonem cementowym (ostatnie 20 mb przed wiaduktem).

Z uwagi na fakt, że przy jezdni znajdują się wysokie, nieumocnione skarpy, po każdorazowych opadach deszczu, ziemia i piasek ze skarpy napływają na jezdnię i jednostronny chodnik.

Ponadto informuję, że przystępujący właśnie do budowy obiektów mieszkalnych deweloper ATANER Sp. z o. o. (budynek u zbiegu ul. Ku Cytadeli – Na Podgórniku) zobowiązany został przez ZDM do

wykonania nowej nawierzchni jezdni ul. Na Podgórniku oraz odcinków chodnika w ul. Ku Cytadeli, jednak bezpośrednie otoczenie wiaduktu kolejowego nie zostało objęte projektem.

Zdaniem ZDM, najgorsze wrażenie w otoczeniu wiaduktu sprawiają połamane i zniszczone ogrodzenia działek na skarpie, które jednak nie należą do ZDM, a także zamalowane ściany i przyczółki wiaduktu kolejowego (własność PKP).

Również w ocenie Straży Miejskiej najbardziej rażąco i negatywnie na wizerunek w przedmiotowym miejscu wpływa stan betonowego, zdewastowanego ogrodzenia z licznymi ubytkami i brakiem płyt wypełniających kolejne przęsła. Straż Miejska w marcu ubiegłego roku wniosowała do zarządzających tym terenem o przywrócenie ogrodzenia do stanu pierwotnego lub jego likwidację. Ponadto bardzo negatywnie na odczucia osób tam przemieszczających się wpływają liczne graffiti i bliżej nieokreślone w swoim znaczeniu malowidła znajdujące się na ścianach wiaduktu.

W ubiegłym roku ZDM wystąpił do PKP o możliwość zamontowania oświetlenia. Natomiast w roku bieżącym wystąpiono do ENEA o wydanie warunków przyłączenia energii elektrycznej. Obecnie ZDM oczekuje na realizację wykonania przyłącza energetycznego.

**Ad. 2) „Czy możliwe byłoby podjęcie przez miejskie jednostki organizacyjne dalszych działań, które w krótkim czasie doprowadziłyby do rewaloryzacji przejścia podziemnego pod linią kolejową w rejonie alei Armii Poznań i ulicy Ku Cytadeli?”**

ZDM nie ma w planach wykonania remontu chodnika (poza zakresem realizowanym przez dewelopera) ani też zagospodarowania, czy umacniania skarp w obrębie wiaduktu kolejowego.

Natomiast Straż Miejska będzie nadal prowadzić kontrole ul. Ku Cytadeli, których celem jest ujawnianie i karanie osób zanieczyszczających to miejsce oraz zlecenie do ZDM porządkowania drogi i pobocza.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta